

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 20 17 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Организация **АО "РКЦ "Прогресс"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие**

Организационно-правовая форма/форма собственности

акционерная/ собственность госкорпораций

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Местонахождение (адрес) **443009 г.Самара, ул.Земеца,18**

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	12	2017
43892776		
6312139922		
72.19		
12267	61	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.4.1.	Нематериальные активы	1110	40 276	46 731	45 421
	Результаты исследований и разработок	1120	420 092	551 065	197 684
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
п.4.3.	Основные средства	1150	20 905 529	20 991 200	20 530 362
	в том числе: земельные участки	1151	5 722 862	5 723 135	5 723 157
	здания машины и оборудование	1152	9 611 571	8 311 717	7 026 200
	незавершенное строительство	1153	5 571 096	6 956 348	7 781 005
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
п.4.6.	Долгосрочные финансовые вложения	1170	4 473 041	4 471 075	4 459 914
п.4.15.	Отложенные налоговые активы	1180	982 533	657 776	712 835
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 887 410	72 646	533 040
п.4.2.					
п.4.4.	выполнение НИОКР	1191	112 999	37 422	482 603
п.4.4.	авансы выданные по кап. вложениям	1192	1 755 503	15 708	32 095
п.4.4.	спецоснастка, спецприспособления	1193	18 908	19 516	18 342
	Итого по разделу I	1100	28 708 881	26 790 493	26 479 256
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.4.5.	Запасы	1210	24 630 100	21 343 561	26 738 364
	в том числе: сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	5 863 399	5 830 239	6 451 462
	животные на выращивании и откорме	1212	38 675	38 102	41 657
	затраты в незавершенном производстве	1213	18 293 167	15 145 407	19 880 986
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	236 166	137 645	194 658
	товары отгруженные	1215	-	-	-
	расходы будущих периодов	1216	198 270	191 563	168 819
	прочие запасы и затраты	1217	423	605	782
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	886 796	1 040 398	1 256 375
п.4.8.	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1225	5 714 336	5 168 892	11 844 490
	в том числе: покупатели и заказчики	1226	-	-	5 009 481
	авансы выданные	1227	5 714 336	5 168 892	6 835 009
п.4.8.	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев после отчетной даты)	1230	23 766 298	24 619 421	8 793 619
	в том числе: покупатели и заказчики	1231	2 278 720	12 027 604	1 351 369
	авансы выданные	1232	20 449 819	11 667 881	6 684 883
	прочие дебиторы	1233	1 037 759	923 936	757 367
	Краткосрочные финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	119 546
п.4.7.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	15 062 087	5 834 548	4 855 905
	Прочие оборотные активы	1260	21 660	38 930	47 113
	Итого по разделу II	1200	70 081 277	58 045 750	53 655 412
	БАЛАНС	1600	98 790 158	84 836 243	80 134 668

Форма 0710001 с. 2					
Пояснения	Наименование показателя	Код	на 31 декабря	на 31 декабря	на 31 декабря
			2017 г.	2016 г.	2015 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	19 474 957	19 474 957	19 474 957
	в том числе: уставный капитал до регистрации изменений учредительных документов	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	115 646	37 622	8 815
	в том числе: резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1361	115 646	37 622	8 815
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 607 859	2 198 759	667 089
	Вклады участников в уставный капитал	1380	6 298 610	2 079 310	2 079 310
	Итого по разделу III	1300	28 497 072	23 790 648	22 230 171
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
п.4.13.	Заемные средства	1410	0	2 100 000	8 798 738
п.4.15.	Отложенные налоговые обязательства	1420	958 565	670 280	659 432
п.4.14.	Оценочные обязательства	1430	78 775	113 238	1 755
	Прочие обязательства-кредиторская задолженность	1450	27 902 998	30 151 528	19 085 380
	в том числе: поставщики и подрядчики	1451	12 096	113 466	203 115
	авансы полученные	1452	27 890 902	29 081 752	18 882 265
	прочие кредиторы-зadолженность по	1453	0	956 310	-
	Итого по разделу IV	1400	28 940 338	33 035 046	28 545 305
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
п.4.13.	Заемные средства	1510	0	4 394 868	6 980 149
	в том числе: проценты	1511	0	27 868	30 149
п.4.10.	Кредиторская задолженность	1520	40 451 921	22 857 264	21 775 424
	в том числе: поставщики и подрядчики	1521	2 237 538	2 971 071	2 792 590
	зadолженность перед персоналом	1522	431 161	454 510	465 542
	зadолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	246 908	240 745	187 211
п.4.12.	зadолженность по налогам и сборам	1524	344 094	565 006	119 258
	авансы полученные	1525	36 204 300	18 606 185	18 177 000
	прочие кредиторы	1526	987 920	19 747	33 823
	Доходы будущих периодов	1530	401 648	478 723	481 819
п.4.14.	Оценочные обязательства	1540	499 179	279 694	121 800
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	41 352 748	28 010 549	29 359 192
	БАЛАНС	1700	98 790 158	84 836 243	80 134 668

Руководитель  Р.Н.Ахметов
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  С.А.Сколов
(подпись) (расшифровка подписи)

26 93 20 18 г.



Отчет о финансовых результатах
за январь-декабрь 20 17 г.

Организация АО "РКЦ "Прогресс"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

Научные исследования и разработки в области естественных и
технических наук прочие

деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

акционерная / собственность госкорпораций

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

31 12 2017

43892776

6312139922

72.19

12267 61

384 (385)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 2017 г.	За январь-декабрь 20 16 г.
1	2	3	4	5
п.4.16.	Выручка	2110	34 579 390	44 673 761
	в том числе: ТРУ собственного производства	2111	34 371 122	44 454 911
	покупные товары	2112	3 225	5 785
	ТРУ обслуживающих производств и хозяйств	2113	205 043	213 065
п.4.16.	Себестоимость продаж	2120	(31 980 562)	(40 677 219)
	в том числе: ТРУ собственного производства	2121	(31 694 897)	(40 358 357)
	покупные товары	2122	(6 580)	(4 658)
	ТРУ обслуживающих производств и хозяйств	2123	(279 085)	(314 204)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 598 828	3 996 542
	Коммерческие расходы	2210	(74 702)	(87 101)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 524 126	3 909 441
	Доходы от участия в других организациях	2310	34 874	42
	Проценты к получению	2320	391 929	190 791
	Проценты к уплате	2330	(329 713)	(1 562 234)
п.4.17.	Прочие доходы	2340	831 900	1 764 431
	в том числе прибыль от операций прошлых лет	2340	570 408	391 442
п.4.17.	Прочие расходы	2350	(1 904 619)	(2 152 382)
	в том числе убыток от операций прошлых лет	2350	(901 981)	(1 100 853)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 548 497	2 150 089
п.4.15.	Текущий налог на прибыль	2410	(317 355)	(520 867)
п.4.15.	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	24 811	247 668
п.4.15.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(246 341)	(10 113)
п.4.15.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	280 403	(54 604)
	Прочее (налоговые санкции)	2460	2 244	(4 028)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 267 448	1 560 477
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	1 267 448	1 560 477
п.4.18	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Р.Н.Ахметов

(расшифровка подписи)

Гл.бухгалтер

Соколов Е.А.

(расшифровка подписи)

26 03 20 18 г.

Отчет об измененных капиталах
за 2017 г.

Организация АО "РКЦ "Прогресс"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие

Организационно-правовая форма/форма собственности

акционерная/собственность госкорпораций

Единица измерения: тыс. руб. (млн-руб.)

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКТО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710003	31	12 2017
43892776	6312139922	
72.19		
12267	61	
384 (385)		

1. Движение капитала

Наименование показателя	код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Расчеты с учредителями по взносам в уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 20 15 г. ¹	3100	19 474 957	()	2 079 310	-	8 815	667 089	22 230 171
За 20 16 г. ²								
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	-	1 560 477	1 560 477
в том числе:								
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	X	1 560 477	1 560 477
переоценка имущества	3212	X	X	-	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	-	X	X	X
Уменьшение капитала - всего:	3220	()	-	()	()	()	()	()
в том числе:								
убыток	3221	X	X		X	X	()	()
переоценка имущества	3222	X	X	()	()	X	()	()
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	()	()	X	()	()
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	()	-	()	-	X	()	()

Наименование показателя		Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Расчеты с учредителями по взносам в уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	-	x	-	(-)
Дивиденды	3326	-	-	-	-	-	-	(-)
Изменение уставного капитала	3327	x	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	(-)	(-)	-	(-)	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	2 079 310	x	28 807	(28 807)	x
Изменение капитала на 31 декабря 2016 года	3200	19 474 957	(-)			37 622	2 198 759	23 790 648
За 20 17 г. ³								
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	4 219 300	-	-	1 267 448	5 486 748
в том числе:								
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	x	1 267 448	1 267 448
переоценка имущества	3312	x	x	-	-	x		-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x			x	-	
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	4 219 300	-	x	x	4 219 300
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-		-	x	x	-
	3316							
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(780 324)	(780 324)
в том числе:								
убыток	3321	x	x		x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-		-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-		-	x	-	(-)
дивиденды за 2016 год (на основании решения внеочередного общего собрания акционеров Протокол №1-2017 ВОСА от 10.11.2017)	3326	x	x		x	x	(780 324)	(780 324)
Изменение резервного капитала	3340	x	x		x	78 024	(78 024)	x
Изменение капитала на 31 декабря 2017 года	3300	19 474 957	(-)	6 298 610	-	115 646	2 607 859	28 497 072

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Форма 07/10023 с. 3

Наименование показателя	код	На 31 декабря 20 <u>15</u> г. ¹	Изменения капитала за 20 <u>16</u> г. ²		На 31 декабря 20 <u>16</u> г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Форма 0710023 с. 4

Наименование показателя	код	На 31 декабря 20 17 г. ³	На 31 декабря 20 16 г. ²	На 31 декабря 20 15 г. ¹
Чистые активы	3600	28 898 720	24 269 371	22 711 990



Руководитель

(подпись)

Р.Н.Ахметов

(расшифровка подписи)

03

20 18 г.

Гл. бухгалтер

Е.А.Соколов

(расшифровка подписи)

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
2. Указывается предыдущий год.
3. Указывается отчетный год.

Отчет о движении денежных средств
за 12 месяцев 20 17 г.

Организация АО "РКЦ" Прогресс" Форма по ОКУД _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ Дата (число, месяц, год) _____
Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие по ОКПО _____ по ОКВЭД _____
Организационно-правовая форма/форма собственности _____ по ОКОПФ/ОКФС _____
Единица измерения: тыс. руб./~~млн.руб.~~ (ненужное зачеркнуть) по ОКЕИ _____

Коды		
0710004		
31	12	2017
43892776		
6312139922		
72.19		
12267	61	
384/385		

Наименование показателя	Код	За <u>2017г</u>	За <u>2016г</u>
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	59 960 595	50 066 229
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	59 841 720	48 984 805
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	4 497	5 467
от перепродажи финансовых вложений	4113		
прочие поступления	4119	114 378	1 075 957
Платежи - всего	4120	(47 817 364)	(39 280 563)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(31 991 674)	(24 044 393)
в связи с оплатой труда работников	4122	(13 624 007)	(12 674 705)
процентов по долговым обязательствам	4123	(355 257)	(1 566 838)
налога на прибыль организаций	4124	(311 127)	(41 652)
прочие платежи	4129	(1 535 299)	(952 975)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	12 143 231	10 785 666

Наименование показателя	Код	За 2017г	За 2016г
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	429 993	237 061
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	2 552	44 218
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	427 441	192 843
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(423 555)	(740 148)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(396 962)	(740 148)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(26 593)	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	6 438	(503 087)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	10 509 300	14 477 000
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	6 290 000	14 477 000
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	4 219 300	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код	За 2017	За 2016
Платежи - всего	4320	(13 442 055)	(23 758 738)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(685 055)	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(12 757 000)	(23 758 738)
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(2 932 755)	(9 281 738)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	9 216 914	1 000 841
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	5 834 548	4 855 905
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	15 062 087	5 834 548
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	10 625	(22 198)



Руководитель

(подпись)

Р.Н.Ахметов

(расшифровка подписи)

Гл.бухгалтер

(подпись)

Е.А.Соколов

(расшифровка подписи)

26

03

20 18 г.